Lo .| Ministerio. . Oficina de
LB PERU | de Vivienda, Construcmbn Oficina General Abastecimiento
vSaneamlento e de Administracion y Control Patrimonial

“Decenio de }a Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 063-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE DESGASTE PARA LAS MAQUINARIAS DE LAS UBOS DE
ANCASH, AREQUIPA, AYACUCHO, ICA, JUNIN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LIMA PIURA Y
TUMBES DEL PNC-MAQUINARIAS

En el Distrito de San Isidro, a los 22 dias del mes de noviembre de 2024, se reunieron en la oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial, los miembros del Comité de Seleccién, designado mediante el
Formato 04 N° 87-2024-OGA-OACP Designacion del Comité de Seleccidn, encargados de la
conduccion del procedimiento seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 063-2024-VIVIENDA-
OGA-UE-01 — Primera Convocatoria; estando presentes:

a. AREVALO HUAMANI| ROSA LISIDEY, quien actia como Presidente;
b. TURPO MANSILLA LUIS MIGUEL, quien actiua como Primer Miembro;
c. HUATUCO COAQUIRA FRANKLIN FELIPE, quien actua como Segundo Miembro;

El Comité de Seleccion a cargo del citado procedimiento verificd en la plataforma del SEACE, que los
S|gwentes postores se reglstraron como par’umpantes aI procedlmlento de selecmon

P d __ VIZCARRA MANCO JAIME .
1 [ roveeter 40084437013 = 04/11/2024 Valido 04/11/2024 10084437013 O o )

con RUC EDUARDO
Proveedor - s
2 " 10720037731 DUENAS CONDORI YHAMBERLY  05/11/2024 Vilido 05/11/2024 10720937731 O [
Pi d
3 Proveedor 5100028608 ' ClREYROS SOCIEDAD 04/11/2024  Valido 04/11/2024 20100028698 (Do [
con RUC ANONIMA
Pr .
4 m:"::g“ 20134690080 FAMAI SEAL JET S.A.C. 06/11/2024 Valido 06/11/2024 20134690080 (< [
5 Provesdor o dcagrior AL REPUESTDS SOCIEDAD 07/11/2024 Valido 07/11/2024 20349497191 (e [
con RUC ANONIMA :
TRANSPORTES Y SERVICIOS
g Froveedor  sazasoges 'IDALGO EMPRESAINDIVIDUAL ...\ 0054  valid 07/11/2024 20487850005 (O [
con RUC DE RESPONSABILIDAD alide
LIMITADA
Proveador PARTS AND SERVICES BVC
7 nue 20564218660 . o 11/11/2024 Valido 11/11/2024 20564218660 (O <o [

7 ragistros encontrados, mostrando 7 ragistrofs), de 1 a 7. Pdgins 1/ 1.

De acuerdo al cronograma con fecha 12 de noviembre de 2024, se efectué la presentacién de ofertas,
segun el calendario del procedimiento de seleccién; donde los siguientes postores presentaron oferta
a traves dela plataforma del SEACE, siendo este los siguientes:

RUC/ Codigo Nombre ¢ Razon Social ] Fecha Presentacién—l Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 ITEM N 1: ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR
20134690080 | FAMAI SEAL JETSAC. 12/11/2024 13:47.07 Electronico
20100028698 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 12/11/2024 16:13.:58 Electronico
20349497191 | RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA 12/11/2024 16:54:44 Electronico
10084437013 | VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO 12/11/2024 222501 Electronico
20564218650 | PARTS AND SERVICES BVCELRL. 121142024 23:26.07 Electronico
10720937731 | DUENAS CONDORI YHAMBERLY 12/11/2024 234730 Electronico
RUC / Codigo
2 ITEM N 2: ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE
20349497191 | RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA 12/11/2024 16:54.44 Electronico
10084437013 | VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO 12/11/2024 22:25:01 Electrenico
20564218660 | PARTS AND SERVICES BVCE.IRL. 12/11/2024 23:26:07 Electronico
10720937731 | DUENAS CONDORI YHAMBERLY 12/11/2024 234730 Electronico
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PERU

Ministerio || 1 |
de Vivienda, Construccion
y Saneamiento

Oficina General
de Administracién

Dficing de
Abastecimiento
y Control Patrimonial

“Decenio de la lQuaIdad de Oportuni“tm:iades para Mujeres y Hombres”

Acto seguido se procedio a la apertura de las ofertas, de los postores que enviaron ofertas de manera

electronica, realizando la verificacién de los documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad.

En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la
presentacion de los documentos requeridos en las Bases Integradas, en el acapite a.2.1.1.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considerada no admitida.

VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admisién de la oferta presentada:
De la revision de los documentos obligatorios, para la etapa de Admisién,
De la verificacion se resumen lo siguiente:

ITEM 1 — ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR

EVALUACION DE ADMISION - ITEM 1

=

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
ANEXO 1 ANEXO 2 ANEX0 3 ANEXO 4 | ANEXOS ANEXO 6
it an | | ] 8 <hre, A
. Lot sranto [t | ot Oosbn, Moo a4 s o | oy [0 OS8O » CONDICION
POSTOR | i el lee nimares de panta de sada repucsla iequerido. consorcio tot () El precio de fa oferta en DELA
jurada de repre?enhc»on acuerdo con el|las Especificaciones 4) Bl postor dentro dela propuesta, puede ofrecer codigos o !ntradads in SOLES. Aduntar ADMISION
dates del de guien lteral bj del | Técnicas contenidas |numeros de parte mejorados, actualizades o yp-grade. e las plaza dg " i
postor. suscribela  |articulo 52 del |en el numeral 3.1 de| |repuestos solicitados, siempre que lo sustente. entrega. Sichecte S| XgabtTEce
oferts () |Reglamento  |Caphulo fiide la ()
Si Presenta - Cumple
FERREYROS SOCIEDAD | Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
ANONIMA - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Gorresnonide Cumple ADMITIDA
20100028698 Folio 01 | Folio 02-08 | Folio 09 Folio 10 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio 19 P Folio 20
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple
VIZCARRA MANCO Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
JAIME EDUARDO - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Corresponde Cumple ADMITIDA
10084437013 Folio 03 Folio 04 Folio 05 Folio 06 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio 07 Folio 08
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple
PARTS ANDSERVICES | Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
BVCEIRL.- Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Cumple ADMITIDA
20564218660 Folio 10 | Folio 06-09 | Folio 11 Folio 12 INFORME TECNICO N° D00193-2024- polic 4 | TSk Folio 19
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple
RINAI REPUESTOS Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
SOCIEDAD ANONIMA - | Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Cumple ADMITIDA
20349497191 Folio 02 | Folio 03-05 | Folio06 |  Folio 07-08 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Fojia 23, (| Fomesioate Folio 24
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
NO Cumple
Elinl SEA ETE A Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta NO
- 20134890080 | Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Gemmesponde Cumple ADMITIDA
Folio 02 | Folio 03-08 | Falio 09 Folio 10 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio 16 Folio 17
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple Méng;ﬁ i”g?:iﬁ
DUENAS CONDORI Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta L o
YHAMBERLY - Cumple | Cumple | Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e | Cumple 9 SRS ot
10720937731 Folo02 | Folio03 | Folio08 Folio 09 INFORME TECNICO N° DO0193-2024- oo dy | COMespere) encuntia aesagregeda | ARMETIN
VIVIENDA/VMYU-PNC-MAQUINARIAS-LTM para o themmbs 58 25l
presentando la oferta
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g Oficina de
. Oficina General Abastecimiento
de Administracién y Control Patrimonial

Decenlo de la lgualdad de Oportumdades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ITEM 2 - ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE

EVALUACION DE ADMISION - ITEM 2
ANEXO 1 ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO4 | ANEXO S ANEXO 6
a b} Documento [¢) Declaracion |d)Declaracién jurada [b) F—’W stor an su oferta, debera presentar Calalogos, Brochure, 3
e POSTOR D’eclaraclén qie acredite la ju’rada i dl cu"‘,”men::de | Datasher MnnunhﬁUiu!orlndcml(léuuLn_ n ol cusl 58 svidencie eyDeciitacieh &) Promesa de CO:EJIL?ON
" i+l I am; e parte do cada repuesto mnuminn ; consarcio con |f) F precio de la oferta en
urada de representacion [acuerdo con elflas Bpecmcacmrnes ) Elpo o de la propuesta, puede ofrecer codigos o jurada de Tiigas SOLES. Adiunt ADMISION
datos del de quien literal b) del Técnicas contenidas [numeros de parte mejorados, actualizados o upgude,ﬂelns plazo de "m‘"' oAl
postor suscribe la articulo 52 del |en ef numetal 3.1 del |repuestos solicitado s.senypre due fo susterite entrega lagaizadas,  |ohlgatariamente
oferta. (...) Reglamento Captulo lide fa ()
Si Presenta - Cumple
RINAI REPUESTOS SiPresenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
1 |SOCIEDAD ANONIMA - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple ¢ d Cumple ADMITIDA
20349497191 Folio 02 | Folio 03-05 | Folio 06 Folio 07-08 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Fotio23; | -OTReROncE Folio 24
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple
VIZCARRA MANCO SiPresenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
2 |JAIME EDUARDO - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Cumple ADMITIDA
10084437013 Folio 03 | Folio04 | Folio05 Folio 06 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio 07 | COrresponde Folio 08
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple
PARTS AND SERVICES |Si Presenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No Si Presenta
[ 3 |BVCELRL. - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple Corresponde Cumple ADMITIDA
[ 20564218660 Folio 10 | Folio 06-09 Folio 11 Folio 12 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio 24 Folio 25
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
Si Presenta - Cumple Mc(mzoNf:Oecl:E?:w
DUENAS CONDOR! SiPresenta | Si Presenta | Si Presenta Si Presenta evaluacion realizada Area Tecnica - Memorando | Si Presenta No econdmica no se N
4 |YHAMBERLY - Cumple Cumple Cumple Cumple N° D01480-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC e Cumple ) y
10720937731 Folio 02 | Folio03 | Folio08 Folio 09 INFORME TECNICO N° D00193-2024- Folio3g: |Corresponde | encuentra desagregada | ADMITIDA
VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM parallos:itermsise s
presentando la oferta.

(*) NO ADMITIDA Oferta del Postor DUENAS CONDORI YHAMBERLY, (item 1y item 2)
Monto de la Oferta econdémica no se encuentra desagregada para los items se esta presentando la
oferta.

De conformidad con lo establecido al numeral 46.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, mediante Carta N° 001-2024-CS-63-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, de fecha 13 de
noviembre de 2024, se solicitd al area al area técnica (Programa Nuestras Ciudades) la Revision
de las ficha técnica presentados por los participantes.

=

Con fecha 13 de noviembre de 2024, el area técnica remite el Memorando N° D01480-2024-
VIVIENDA/VMVU-PNC sustentado por el Informe N° D01722-2024-VIVIENDA/NMVU-PNC-
MAQUINARIAS e Informe Técnico N° D00193-2024-VIVIENDA/VMVU-PNC-MAQUINARIAS-LTM
donde entre otros describe lo siguiente:

ITEM 1 — ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR

FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA — CUMPLE

VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO - CUMPLE

PARTS AND SERVICES BVC E.I.R.L. - CUMPLE

RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA - CUMPLE

DUENAS CONDORI YHAMBERLY - CUMPLE

FAMAI SEAL JET S.A.C. - NO CUMPLE

(TIP AS-PEN P: No cumple Oferta en marca NBFL; PROTECTOR: No cumple Oferta
en marca ACR; RETAINER A: No cumple Oferta en marca ACR; RETAINER A: No
cumple Oferta en marca ACR)

=

AN NN Y YN

ITEM 2 - ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE
v" VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO - CUMPLE
v" PARTS AND SERVICES BVC E.I.R.L. - CUMPLE
v" RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA - CUMPLE
v DUENAS CONDORI YHAMBERLY - CUMPLE
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Lo Ministerio i : LG Oficina de
1228 PERU | de Vivienda, Construccndn f .| Oficina General Abastecimiento
y Saneamiento : k o de Administracion y Control Patrimonial
“Decenio de la lgualdad de Oportumdades para Mujeres y Hombres”

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedié a evaluar las ofertas admitidas, con el factor de evaluacion detallado en
el Capitulo IV de las Bases. A continuacion, se detalla las ofertas econémicas y el orden de
prelacién que ocupan la oferta:

A. PRECIO
Evaluacion: Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion: Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la ¢ferta
(Anexo N° 6)

ITEM 1 - ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR

BONIF.
OFERTA PUNTAJE | ORDEN DE
POSIORES Economica | PUNTAJE DE(Q?,/:()PE TOTAL |PRELACION
FERREYROS SOCIEDAD i
ANONIMA - 20100028698 92,747.41(%) 100.00 0.00 100.00 1
VIZCARRA MANCO JAIME
EDUARDO -10084437013 183,500.00 50.54 2.53 53.07 2
PARTS AND SERVICES BVC
E.LR.L. - 200,000.00 46.37 2.32 48.69 3
20564218660
RINAI REPUESTOS SOCIEDAD
ANONIMA - 20349497191 250,637.80 37.00 1.85 38.85 4
(*) En atencion a lo establecido en el numeral 68.1, del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicité al postor FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA, Ia
estructura de costos de su oferta econémica mediante CARTA N°004-2024-CS-AS-63-2024-
VIVIENDA-OGA-UE-1, la misma que es respondida por el postor mediante CARTA Nro. Lic-
066-2024.

ITEM 2 - ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE

BONIE.
; OFERTA PUNTAJE | ORDEN DE
P POSTORES EcoNOMIca | PUNTAJE DE(Q%PE TOTAL | PRELACION
RINAI REPUESTOS
1 | SOCIEDAD ANONIMA - 124.504.45 | 100.00 5.00 105.00 1
20349497191
VIZCARRA MANCO JAIME
o et 135,500.00 | 91.89 4.59 96.48 2
PARTS AND SERVICES BVC
§ il 140.000.00 | 88.93 4.45 93.38 3
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io : Oficina de
de VMenda Construccnén Oficina General Abastecimiento
ySaneamsen‘to ‘ | de Administracion v Control Patrimonial

“Decenio de la Ilgualdad de Oportumdades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Se procedié con la VERIFICACION de los documentos de los requisitos de calificacién, del postor que
ocupa el primer y segundo orden de prelacion, que han pasado a la etapa de evaluacion las mismas
que deben cumplir con:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Para el ftem N°1 el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 DOS CIENTOS
CINCUENTA MIL SOLES Y 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 50,000.00 CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Para el item N°2 el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 CIENTO
CINCUENTA MIL SOLES Y 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 2 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 20,000.00 VEINTE MIL Y 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afics anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeria empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes a la venta de repuestos en general para vehiculos pesados y
maquinaria en general como: Tractor sobre oruga, excavadora, retroexcavadora, cargador frontal, rodillo
vibratorio, motoniveladora, camién volquete, tractor remolcador, camion

cisterna y/o cama baja.

(..

Seguidamente, se procedid a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor
que ocupa el primer y sequndo lugar del orden de prelacién, acorde con el numeral 3.2 del
capitulo Il de la seccion especifica de las bases, y de conformidad al articulo 75 del Reglamento del
TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM 1 — ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR

1 - ORDEN DE PRELACION —
POSTOR: : FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA — 20100028698

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE
» Presenta FACTURA FR02 N° 00211627, con la MINISTERIO DE
VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO - MVCS. por
venta de repuestos en general para vehiculos pesados vy
magquinaria en general, presenta deposito de estado de cuenta
con el BCP, por el monto de $/739,917.21 (folio 30-31)
Experiencia total acreditada S/739,917.21 - CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA

EXPERIENCIA
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Ministerio QAT S e Oficina de
deVmenda Construcaén i Qficina General Abastecimienta
s Saneamiento de Administracion y Cantrol Patrimonial

“Decenio de la Igualdad de Oportumdades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

2 - ORDEN DE PRELACION -
POSTOR: : VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO -10084437013
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

» Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000555, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-82, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 30,515.23

> Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000708, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N® E001-96, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 31,840.20

Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0001866, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-121, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 17,018.65

Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0001593, con
Gobierno Regional de Moguegua y Factura N° E001-115, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 35,461.26

Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000607, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-95, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 28,327.10

(\ » Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000554, con

Y

Y

EXPERIENCIA
V/

Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-83, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depoésito en por el monto de S/ 34,099.38

TOTAL ACUMULADO S/ 182,744.15
EXPERIENCIA TOTAL ACREDITADA S/ 182,744.15- S| CUMPLE
Declara condicién de MYPE, Experiencia S/ 50,000.00 (ITEM 1)
RESULTADO CALIFICADA

ITEM 2 — ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE

1- ORDEN DE PRELACION —
POSTOR: : RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA con ruc 20349497191

REQUISITOS DE CALIFICACION
= EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD
SI CUMPLE

» Presenta CONTRATO DE BIENES N° 004-2023-MDP, con la
municipalidad Distrital de PICHANAQUI, Factura N° E001-9738, por la
venta de repuestos en general para vehiculos pesados y maquinaria en
general, con depbdsito en estado de cuenta en el banco BCP por el
monto de S/258,999.99

TOTAL ACUMULADO S/258,999.99
EXPERIENCIA TOTAL ACREDITADA S/258,999.99 - S| CUMPLE
Declara condicion de MYPE, Experiencia S/ 20,000.00 (ITEM 2)

RESULTADO 'CALIFICADA

EXPERIENCIA
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2 - ORDEN DE PRELACION -
POSTOR: : VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO -10084437013
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

> Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000555, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-82, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 30,515.23

> Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000708, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-96, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depdsito en por el monto de S/ 31,840.20
Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0001866, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N°® E001-121, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
[ cuenta en el banco Scotiabank con depdsito en por el monto de S/ 17,018.65
, » Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0001593, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-115, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depédsito en por el monto de S/ 35,461.26
Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000607, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-985, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depésito en por el monto de S/ 28,327.10
/ > Presenta ORDEN DE COMPRA GUIA DE INTERNAMIENTO 0000554, con
Gobierno Regional de Moquegua y Factura N° E001-83, por la venta de repuestos
en general para vehiculos pesados y maquinaria en general, Presenta estado de
cuenta en el banco Scotiabank con depdsito en por el monto de S/ 34,099.38

TOTAL ACUMULADO S/ 182,744.15
EXPERIENCIA TOTAL ACREDITADA S/ 182,744.15- S| CUMPLE
Declara condicién de MYPE, Experiencia S/ 50,000.00 (ITEM 1)

Y

EXPERIENCIA
v

RESULTADO CALIFICADA

El comité de seleccion, da los resultados segun el cumplimiento de los requisitos de calificacion de la
oferta evaluada, segun el orden de prelacion obtenido:

s

ITEM 1 — ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS CATERPILLAR
VALOR ESTIMADO S/ 258,247.00

N° | POSTORES ORERTA || WRDENEE CODNg IEAON
ECONOMICA |PRELACION | -\ EiA S 1N
FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA -
1 150100028698 S/ 92,747 41 1 CALIFICADA
VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO -
2 | 10084437013 $/183,500.00 2 CALIFICADA
Pag. 7
.S‘:\\\!:Z," BICENTENARIO
:;% s_‘_? PERU
"/ﬁ‘:‘;‘\\\ 2024




| Oficina de
| Oficina General Abastecimiento
de Administracién y Control Patrimonial

Ministerio o
de Vivienda, Construccion |58
y Saneamiento

L,
“Decenio de la Ig
‘Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la Conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ITEM 2 - ELEMENTOS DE DESGASTE PARA MAQUINARIAS JOHN DEERE

VALOR ESTIMADO S/98,921.48

CONDICION
DE LA

CALIFICACION
RINAI REPUESTOS SOCIEDAD
1 ANONIMA - 20349497191 S/ 124,504.45 1 CALIFICADA
VIZCARRA MANCO JAIME

EDUARDO -10084437013

OFERTA ORDEN DE

N° [POSTORES ECONOMICA | PRELACION

S/ 135,500.00 2 CALIFICADA

De la revision, se puede sefialar que la oferta econémica de los dos postores en orden de
prelacion para el ITEM 2, admitido evaluado y calificado, se encuentran por encima del valor
estimado.

En atencién a lo establecido al numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicité a ambos postores la reduccion de su oferta econémica,
mediante CARTA N° 002-2024-AS-63-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 y CARTA N° 003-2024-
AS-63-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1

Con fecha 20 de noviembre de 2024, mediante correo electronico postor 1-RINAI
REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA remiten la CARTA N° R-L 110/24 con la reduccion de
su oferta econémica y mediante CARTA N° JEVM Nexos 0005-2024 el postor 2- VIZCARRA
MANCO JAIME EDUARDO, informa que mantiene en su oferta economica inicial:

OFERTA ECONOMICA ORDEN DE
POSTOR (Art. 68.3 del RLCE) — PRELACION
Reduccién *
RINAI REPUESTOS SOCIEDAD : ;
ANONIMA - 20349497191 7118500,00
VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO - 2
10084437013 S/ 135,500.00

Visto ello, las ofertas econdmicas aun con reduccién supera el valor estimado en:

VALOR ESTIMADO S/98,921.48 (ITEM 2)
> Primer Orden de Prelacién, VALOR OFERTADO CON REDUCCION : S/119,500.00,

> Segundo Orden de Prelacion valor ofertado: S/ 135,500.00

El comite de seleccion, de acuerdo al Articulo 68 numeral:68.4. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y a fin de considerar la oferta valida se debe solicitar los actos
que correspondan.

Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral:

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida
Supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion considere valida la oferta econémica, ~ solicita la certificacién de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones
son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.
Tratandose de compras corporativas el referido plazo es de diez (10) dias habiles como
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méaximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento de la buena pro.

Mediante CARTA N° 005-2024-AS-63-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, el comité de seleccion
informa al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que la oferta econémica con
reduccién se encuentra superando el valor estimado, por lo que se debera tramitar la
ampliacién del Certificado Presupuestal a efectos de considerar la Oferta valida del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 063-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1.

Con fecha 22 de noviembre de 2024, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto
otorga la ampliacion de Certificado de Crédito Presupuestario N° 7172, por el excedente de la
contratacion.

Mediante, Formato de Aprobacidon de fecha 22 de noviembre de 2024, la Oficina General de
Administracion — OGA, aprueba el incremento para la contratacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 063-2024-VIVIENDA-OGA-1 - “ADQUISICION DE
ELEMENTOS DE DESGASTE PARA LAS MAQUINARIAS DE LAS UBOS DE ANCASH,
AREQUIPA, AYACUCHO, ICA, JUNIN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LIMA PIURA Y
TUMBES DEL PNC-MAQUINARIAS”.

El comité de seleccion, contado con la aprobacion del (Titular de la Entidad), delegada a la
Oficina General de Administracion — OGA, de acuerdo al literal “f’ de la Resolucion Ministerial
N°020-2023-VIVIENDA, y la ampliacion de Certificado de Crédito Presupuestario N°7172,
conforme lo estable numeral 68.4. del articulo 68 del Reglamento de la ley de Contrataciones
del Estado, considera valida la oferta econémica del ITEM 2 vy prosigue con los actos
seguidos de la contratacion:

ITEM 2 — Elementos de Desgaste para Maquinarias John Deere

OFERTA Orden de
eI ECONOMICA prelacién
RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA - 1
20349497191 S/119,500.00
VIZCARRA MANCO JAIME EDUARDO - 2
10084437013 S/135,500.00

Asimismo, se precisa que se ha efectuado la verificacién en la Plataforma de Debida Diligencia del
Sector Publico a los postores en atencién a lo establecido al articulo 8 del Decreto Supremo N.° 185-
2021-PCM.

En sefal de conformidad, suscriben el presente documento.

LUI ig-L.lle urpoMansHIa Rosa Lisidey Arévalo Huamani Ffﬁﬁkllviﬁ-F.élipe Huatuco éééquira
Miembro de Comité Presidente de Comité Miembro de Comité
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